
AFFIDAVIT 
 

INDUSTRIAL OR COMMERCIAL FACILITY TAX 
 
STATE OF Michigan 
COUNTY OF _________________ 
 
The undersigned, being first duly sworn, deposes and states as follows: 
 
 1. The property to be insured in file number _______________, issued by Michigan 

Title Insurance Agency, Inc., is not subject to either a Commercial or Industrial 
Facility Tax established under Act 198 of Public Acts of 1974 (MCL 207.551) or 
Act 255 of Public Acts of 1978 (MCL 207.651) 

 
FURTHER DEPONENT SAYETH NOT. 

 
 
Dated:  ______________ 
 
      __________________________________________ 
      Seller: 
 
      __________________________________________ 
      Seller: 
 
 
          
On  _____________________ before me, a notary public appeared  
________________________and _______________________  described in and who executed 
the foregoing instrument and acknowledged that they/she/he executed the same as their/her/his 
free act and deed. 
 
      __________________________________________ 
 
      Notary Public, ______________ County, Michigan 
My Commission Expires: 
 
Note (for information only) 
 1. The preamble to Act 198 of Public Acts of 1974 (MCL 207.551) states as follows: 

AN ACT to provide for the establishment of plant rehabilitation districts and Industrial development districts in local 
governmental units; to provide for the exemption from certain taxes; to levy and collect a specific tax upon the owners of 
certain facilities; to provide for the disposition of the tax; to provide for the obtaining and transferring of an exemption 
certificate and to prescribed the contents of those certificates; to prescribed the powers and duties of the state tax 
commission and certain officers of local governmental units; and to provide penalties. 

 
 2. The preamble to Act 255 of Public Acts of 1978 (MCL 207.651) states as follows: 

AN ACT to provide for the establishment of commercial redevelopment districts in local governmental units; to provide 
for the exemption from certain taxes; to levy and collect a specific tax upon the owners of certain facilities; to provide for 
the disposition of the tax; to provide for the obtaining and transferring of an exemption certificate and to prescribed the 
contents of those certificates; to prescribe the powers and duties of the state tax commission and certain officers of local 
governmental unites; and to provide remedies and penalties. 
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